
 

 

 
 

 
CIG: 8730477987 

 All'albo on line 

 

 
Determina a contrarre per l'affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende tramite distributori 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

CONSIDERATO che sussiste l’interesse a dotare l’Istituto scolastico di distributori per l’erogazione di 

bevande fredde, calde, snack/merende; 

CONSIDERATO che il contratto in essere di concessione dell'installazione e fornitura dei distributori 

all'interno dell'istituto scade il 31.05.2021; 

RITENUTO di dover attivare le procedure per garantire il servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 

snack/merende; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, approvato con delibera n. 80 del 27.02.2019, che disciplina le 

modalità di attuazione   delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

RITENUTO   che il Dirigente Scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del 

D.lgs 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTA la concessione degli spazi da parte della Provincia di Brescia; 

ACQUISITO il CIG n. 8730477987 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

• per le motivazioni di cui in premessa l’avvio tramite bando di gara con procedura aperta per l'affidamento in 

concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende tramite distributori; 

• Il servizio in concessione è relativo a n. 7 distributori automatici così suddivisi: 
 

- 2 distributori di bevande calde 

- 2 Distributore bevande fredde (acqua e bibite) 

- 3 distributori bibite e snack ; 

• la durata della concessione è di anni 3 (tre) dalla stipula del contratto; 





 

 

• i termini e le modalità di presentazione delle offerte e i dettagli sulla procedura sono forniti nel disciplinare 

di gara e dal capitolato;  

• il valore presunto stimato, ai sensi dell’art. 167 del Codice, di circa € 90.000,00 (Euro [novantamila/00]), al 

netto dell'Iva, per l'intera durata della Concessione. 

• l’affidamento avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs. 50/2016;  

• di nominare il Dirigente Scolastico Elena Lazzari quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’at. 31 del D. lgs 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.lgs 50/2016 

e del D.M. 49/2018; 

Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 
 
 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Elena Lazzari 

                                                                                                                
 
 

 


		2021-04-27T11:41:29+0200
	ELENA LAZZARI




